
Direzione Generale
Area Sistemi Informativi e Agenda Digitale

Servizio Gestione Sistemi e Reti Tecnologiche

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

n. 02 del 11/07/2022

Oggetto: Rettifica ordinativo relativo alla Determinazione Dirigenziale n. 07 del 28/06/2022 – I.G. n.
1155 del 04/07/2022.
Smart CIG: Z013658512.
CUP: B69G17000380001.

ATTO SENZA IMPEGNO DI SPESA.

   

Comune di Napoli
Data: 06/09/2022, DETDI/2022/0000341



Direzione Generale
Area Sistemi Informativi e Agenda Digitale

Servizio Gestione Sistemi e Reti Tecnologiche

Il Dirigente del Servizio Gestione Sistemi e Reti Tecnologiche

Premesso che
con Determinazione Dirigenziale n. 07 del 28/06/2022, registrata all’I. G. in data 04/07/2022, al n. 1155,
si è proceduto ad affidare, tramite Ordine Diretto di Acquisto sul ME.P.A., alla società QUASARTEK
S.r.l., con sede legale in via Col di Lana 11, 00195 Roma, la fornitura di n. 100 webcam e di n. 100
cuffie “Trust SpotLight Pro Webcam with LED lights + Cuffie con filo Nilox”;

con la medesima Determinazione Dirigenziale si è provveduto ad impegnare la spesa complessiva, pari
ad € 2.196,00 di cui € 1.800,00 per imponibile ed € 393,00 per IVA al 22% sul capitolo 256150, art. 35
“PATTO  PER  NAPOLI  -  RAFFORZAMENTO  PA  -  ACQUISTO  HARDWARE  PER  UFFICI
COMUNALI - VINCOLO CAP. ENTRATA 452300” - Bilancio E.P. 2022 - Missione 1, Programma 8
- Piano dei Conti 01.8-2.02.01.07.999.

Considerato che a seguito dell’aggiornamento del catalogo dei prodotti esposti sul Me.PA., il prezzo
del materiale oggetto del predetto affidamento è aumentato da € 18,00 ad € 20,00 cad. oltre IVA.

Ritenuto necessario, al fine di non modificare la spesa già impegnata,  procedere all’acquisto di n. 90
webcam e n. 90 cuffie in luogo delle 100 inizialmente previste.

Dato atto che l’istruttoria necessaria ai fini dell’adozione del presente atto è stata condotta dal R.U.P. 
Dott.ssa Giulia De Marco, matricola 57057.

Visti
 gli artt. 107, 151 comma 4, 183 e 192 del D.Lgs. 267/2000;
 il Regolamento dei Contratti, approvato con deliberazione di C.C. n. 64 del 24/04/1992;
 il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione del C.C. n. 22 del 09/10/2020;
 l’art. 9 comma 1 lett. a) punto 2) del D.L. n. 78/2009;
 il D.Lgs. n. 50/2016.

Rilevata l'assenza di conflitto di interesse, anche potenziale, ai sensi dell'art. 6-bis della L. n. 241 del
07/08/1990 sulle norme del procedimento amministrativo, degli artt. 6 e 7 del D.P.R. n. 62/2013 e degli
artt. 7 e 9 del Codice di Comportamento dei dipendenti del Comune di Napoli, adottato dall'Ente con
deliberazione di G.C. n.  254 del 24 aprile 2014 e modificato con deliberazione  di G.C. n. 217 del
29/04/2017, tali da impedirne l'adozione.

Attestata la regolarità della procedura seguita e la esatta rispondenza degli atti e fatti posti in essere  a
sostegno del presente provvedimento ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 come
modificato ed integrato dal D.L. n. 174 del 10/10/2012 convertito in Legge n. 213 del 7/12/2012 e degli
artt. 13, c. 1 lett b) e 17, c. 2 lett. a) del Regolamento del Sistema dei Controlli Interni,  approvato con

   

Comune di Napoli
Data: 06/09/2022, DETDI/2022/0000341



Direzione Generale
Area Sistemi Informativi e Agenda Digitale

Servizio Gestione Sistemi e Reti Tecnologiche

deliberazione C.C. n. 4 del 28 febbraio 2013, modificato con deliberazione di C.C. n. 49 del 11/07/2018.

DETERMINA

per  le  motivazioni  espresse  nella  parte  narrativa  del  presente  provvedimento,  che  qui  si  intendono
integralmente trascritte:

di rettificare, unicamente per la parte relativa all’ordinativo n. 6847238, la Determinazione Dirigenziale
n. 07 del 28/06/2022 – I.G. n. 1155 del 04/07/2022, nel senso di procedere all’acquisto di n. 90 webcam
e di n. 90 cuffie “Trust SpotLight Pro Webcam with LED lights + Cuffie con filo Nilox” in luogo delle n.
100 inizialmente previste;

di disporre che venga assicurata la pubblicazione della presente determina sul sito Web istituzionale del
Comune di Napoli, nella sezione "Amministrazione trasparente", ai fini della trasparenza amministrativa ai
sensi del D.Lgs. n. 33/2013;

di procedere agli adempimenti pubblicitari di cui art. 29 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

di notificare il presente atto agli interessati.

ELENCO ALLEGATI
• Ordine in bozza n. 6847238 riformulato.

Si attesta che il presente provvedimento contiene dati personali trattati in conformità alle condizioni di
liceità di cui all’art. 6 del Regolamento UE 2016/679 e pubblicati nel rispetto delle relative norme di
legge.

Sottoscritta digitalmente1 da
il Dirigente

dott. Vincenzo Ferrara

1 La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs n. 82 del  7/3/2005 e s.m.i.
(CAD). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell'art. 22 del
D.Lgs n. 82/2005.

   

Comune di Napoli
Data: 06/09/2022, DETDI/2022/0000341


	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
	Visti
	DETERMINA

		2022-07-11T21:55:33+0000
	VINCENZO FERRARA




